
5675/20-9370-01

RÁmcovÁ SMLOUVA o SPOLUPRÁCI

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Článek |

Smluvní strany

obchodní firma: RPS Ostrava a.s.

se sídlem: Nákladní 3179/1, Ostrava — Moravská Ostrava, 702 00

IČO: 25371738

DIČ: C225371738

zastoupena: _,předseda představenstva a ředitel společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravé pod spisovou

značkou B 1647

(dále jen „RPS“)

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum ENET

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

zastoupena: prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel Centra ENET

(dále jen „ VŠB-TUO?

Článek ll

Všeobecná ustanovení

1. Účelem této smlouvy (dále jen „Rámcová sm/ouva“) je:

a) vytvoření užších všestranných vazeb mezi VŠB-TUO a společností RPS Ostrava

v oblasti védy, výzkumu, vysokoškolského a celoživotního vzdělávání a dalších

společných zájmů obou instituci

b) vymezení pravidel pro vzájemné poskytování odborných služeb zoblasti

výzkumu a vývoje.

2. V rámci VŠB-TUO bude hlavnim nositelem této spolupráce Centrum ENET.

3. Na základě této Rámcové smlouvy budou:

a) uzavírány dohody mezi smluvními stranami pro specifické záležitosti

 



b) uzavírány obchodní smlouvy, případně objednávky (dále jen „Di/čí smlouvy“),

na poskytování vzájemných služeb týkajících se spolupráce v oblasti výzkumu

a vývoje

c) podporovány ostatní přímé pracovní vztahy představitelů a zaměstnanců

smluvních stran.

. Spolupracovat, podporovat se a koordinovat podle možnosti svoji činnost s cílem

spolupracovat voblasti Odborné vědecko-výzkumné činnosti vrámci realizace

projektu společnosti RPS Ostrava a.s., v programu OPPIK INOVACE s názvem:

„Produktová inovace aerobního fermentoru EWA“.

Článek |||

Hlavni formy spolupráce

. Smluvní strany deklarují svůj zájem o spolupráci především v těchto oblastech

činnosti:

a) spolupráce ve vědecké, výzkumné a pedagogické oblasti

b) podpora účelné, vzájemné mobility zaměstnanců jako jsou studijní a

pedagogické výměnné pobyty na pracovištích smluvních stran

0) propojování a využívání finančních a materiální prostředků, přístrojů,

knihovních a dokumentačních fondů.

. Smluvní strany budou podporovat zejména:

a) intenzivnější zapojení studentů VŠB-TUO do výzkumné praxe

b) užší vazby ve studijních oborech doktorského studijního programu

0) vytváření společných řešitelských týmů výzkumných problémů

d) spolupráce při vývoji unikátních zařízení, validaci a zavádění zkušebních metod

e) zapojení vědeckého potenciálu VŠB-TUO do řešení technologických problémů

výrobní praxe

f) využití kontaktů na zahraniční klienty při řešení problémů s umísťováním

studentů na zahraniční stáže

g) společné využívání a rozvoj fondů studijních materiálů.

Článek IV

Organizační zabezpečení spolupráce v rémci Dílčích smluv

.Za účelem vzájemného poskytování odborných služeb budou smluvní strany

uzavírat Dílčí smlouvy dle čl. II. odst. 3b).

. Smluvni strany se zavazuji k vzájemnému a nestrannému poskytování odborných

služeb v souladu s relevantními právními předpisy a normami a po provedení

odborných služeb vydat druhé smluvní straně dokument s výsledkem odborných

služeb (zpráva, protokol, zkušební protokol apod.).



. Smluvní strany se zavazují k poskytování součinnosti nezbytné k provedení

odborných služeb, k dodání potřebné dokumentace, vzorků a k poskytování nutných

informací a údajů.

. Smluvní strany se zavazují za řádně provedenou odbornou činnost zaplatit odměnu

sjednanou v Dílčí smlouvě.

. Smluvní straně vznikne právo na odměnu provedením odborné činnosti podle Dílčí

smlouvy.

. Splatnost faktur vydávaných na základě Dílčí smlouvy je sjednaná na 30 dnů ode

dne vystavení.

. Koordinací spolupráce podle této Rámcové smlouvy se pověřují

a) pověřený zástupce RPS -_

b) pověřený zástupce VŠB-TUO -_

Článek V

Ochrana důvěrných informací, práva duševního vlastnictví

. Smluvní strany se zavazují, že obchodní tajemství druhé smluvní strany, které zjistí

v průběhu realizace Rámcové smlouvy a/nebo při plnění Dílčí smlouvy, budou

chránit a neporuší ve smyslu § 504 a § 2985 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů.

. Smluvní strany se zavazují, že informace a doklady, které v průběhu realizace

Rámcové smlouvy a/nebo při plnění Dílčí smlouvy získají od druhé smluvní strany,

budou chránit a zacházet s nimi s odbornou péčí a nepoužijí je v rozporu s účelem,

ke kterému byly poskytnuty.

. Za chráněné informace se pro tyto účely považují informace a skutečnosti, které

nejsou všeobecně veřejně známé a které svým zveřejněním mohou smluvní straně

způsobit škodlivý následek, případně takové, které některá ze smluvních stran jako

chráněné označila a jejichž ochranu příslušná strana zajišt'uje.

.Chráněné informace mohou být poskytnuty třetím stranám jen s písemným

souhlasem dotčené strany.

.Porušením závazku k ochraně důvěrných/chráněných informací není, pokud

smluvní straně vyplyne povinnost na jejich poskytnutí z příslušného zákona,

právního předpisu, anebo z rozhodnutí soudu.

.V případě, že smluvní strana poruší svůj závazek nebo povinnost vyplývající z

tohoto článku Rámcové smlouvy, zavazuje se odškodnit poškozenou smluvní

stranu.

. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská

práva a nové technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-

how), která případně vzniknou v souvislosti s realizací této Rámcové smlouvy

a/nebo Dílčích smluv realizovaných na jejím základě, budou řešena separátními

smlouvami.

Článek VI



Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva je projevem jejich pravé a

svobodné vůle, byla uzavřena po řádném uvážení, s jejím obsahem strany souhlasí

a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že touto Rámcovou smlouvou se

nezakotvuje zákaz konkurence v oblastech, které jsou jejím předmětem. Tato

Rámcová smlouva nikterak nebrání spolupráci jednotlivých smluvních stran s jinými

subjekty v oblastech, které tvoří předmět této Rámcové smlouvy.

3. Žádná ze smluvních stran na základě této Rámcové smlouvy nezískává právo

jménem druhé smluvní strany uzavírat jakékoliv smluvní vztahy či jinak právně

jednat.

4. Žádná ze stran není zodpovědná za případ neuskutečněné nebo nedostatečné

realizace konkrétní zakázky způsobené vyšší mocí. Působení vyšší moci mající vliv

na plnění předmětu Rámcové nebo Dílčí smlouvy, bude bezodkladně oznámeno

druhé smluvní straně.

5. Tato Rámcová smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem

podpisu smluvních stran. Pokud vznikne povinnost uveřejnit Rámcovou smlouvu

v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), smluvní strany souhlasí sjejím uveřejněním a prohlašují, že

nepovažují žádné údaje či informace v ní uvedené za obchodní tajemství ve smyslu

§ 504 občanského zákoníku. V případě, že bude třeba Rámcovou smlouvu uveřejnit

v registru smluv, provede její uveřejnění VŠB—TUO.

6. Kterýkoliv z účastníků může Rámcovou smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní

dobou, výpověď musí být učiněna písemnou formou a doručena druhé smluvní

straně, jinak je neplatná. Běh výpovědní doby se počítá od prvého dne měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy nemá

vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých Dílčích smluv.

7. Kterýkoliv z účastníků je rovněž oprávněn od Rámcové smlouvy odstoupit za

podmínek stanovených zákonem. Odstoupení však musí být učiněno písemně a

musi být doručeno druhému účastníkovi, přičemž účinnosti nabývá dnem doručení.

8. Veškeré změny a doplňky k této Rámcové smlouvě jsou možné pouze ve formě

písemných dodatků.

9. Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž

po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

2G. 01. 2021

V Ostravě dneVe Ostravě dne 29- 04. Zr»?  

předseda představenstva

 


